de marzo de 2023 resolvió APROBAR LA CONCILIACIÓN celebrada entre 

el señor JORGE ENRIQUE GOMEZ SÁNCHEZ y la ASOCIACIÓN DE 

INSTITUTORES HUILENSES – ADIH, en el proceso radicado No. 41001-

31-05-001-2022-00310-00., en cual consistió en pagar una suma de 

veinticinco millones de pesos ($25.000.000) a más tardar el lunes 27 de 

marzo de 2023 y al pago de aportes pensionales con destino al sistema 

de seguridad social en pensiones, del periodo comprendido entre el mes 

de enero de 2017 a mayo de 2020, sobre un IBC equivalente al SMLMV.  

La parte ejecutante adujo que la ASOCIACIÓN DE INSTITUTORES